

---

## Ansøgningsskema - Kulturpuljen

---

### Ansøger

Brugerforeningen Svendborg Forsamlingshus

### Kontaktperson

Fin Thygesen

### Adresse(vej, husnr, postnr og by)

Skovballevej , 5700 Svendborg

### Telefon

40353557

### E-mail

brugerforeningsfh@gmail.com

### Evt. hjemmeside

[http://www.svendborgforsamlingshus.dk/?Brugerforeningen\\_BSF](http://www.svendborgforsamlingshus.dk/?Brugerforeningen_BSF)

### Foreninger: Foreningens CVR-nr. tilknyttet NemKonto

39219484

---

### Hvad søges der støtte til?

Formiddagsfortællinger

---

### Dato/periode for afvikling af aktiviteten/arrangementet

2021

---

### Hvor meget søges der i støtte?

20.000 kr. evt. som underskudsgaranti.

---

### Er der søgt støtte andre steder?

Ja

### Hvis ja - hvor?

Fonden for Fynske Bank

---

### Er ansøger fuldt momsregistreret?

Ja

---

### Opr kræves entré/brugerbetaling?

Ja

### Hvis ja - hvor meget?

60 kr.

---

### Beskrivelse af aktiviteten/arrangementet (Ved ansøgninger på 25.000 kr. og derover skal tillige vedlægges projektbeskrivelse)

Formiddagsfortællingerne i Svendborg Forsamlingshus blev i 2019 født gennem et initiativ fra Torben Wahlstrøm, der tilbød at gennemføre fire arrangementer med overskriften – Levende litteratur. Han ønskede at formidle nogle af Selma Lagerlöfs romaner. Fra gang til gang kom der flere tilhørere og ved det

sidste arrangement i december 2019 kom der omkring 100.

Forsamlingshusets brugerforening (BSF) foreslog at fortsætte dette format i 2020, da det havde så stor tilslutning. Tilsyneladende opfyldte det et behov, og mange var glade for tidspunktet, som var fastlagt til kl. 10 den første onsdag i måneden. Der blev planlagt endnu en sæson i foråret 2020, og formatet blev udvidet, så der blev inviteret professionelle fortællere. Det betød, at vi valgte at honorere forællerne, og gennem sponsorater og en mindre entré (50 kr.), blev det muligt. Noget af det, publikum finder spændende er, at det er "levende" fortællinger og ikke oplæsninger.

Vi kom godt i gang og gennemførte 3 arrangementer, men coronavirussen gjorde, at vi måtte aflyse et af de 4 planlagte. Deltagerantallet blev begrænset til 50 og dermed blev det svært at få økonomien til at hænge sammen. I dette efterår har vi gennemført 4 velbesøgte arrangementer under hensyntagen til diverse restriktioner, og der har været tæt på fuldt hus hver gang.

Se venligst vedhæftede uddybning vedr. aktiviteterne i 2021.

---

### **Hvordan understøtter aktiviteten/arrangementet et eller flere af Kulturloftets tre temaer**

Aktiviteten understøtter kulturloftet om fællesskaber, der her finder sted på et centralt sted i Svendborg.

---

### **Samarbejdspartnere**

Det er brugerforeningens eget arrangement.

Brugerforeningen (BSF) har bl.a. som almennyttigt formål at

- understøtte Svendborg Forsamlingshus som samlingssted for kulturelle og andre arrangementer, som BSF finder relevante.

- udvikle og igangsætte forsamlingshusets aktiviteter og arrangementer.

- at skabe økonomisk mulighed for sine aktiviteter gennem bl.a. kontingenter og sponsorater og søge midler til aktiviteter, der skaber liv i huset og som bidrager til fællesskaber på tværs af alder og baggrund.

Alle evt. overskud skal bruges til nye aktiviteter.

---

### **Budget med specificering af udgifter og indtægter, herunder medfinansiering**

Se venligst vedhæftede.

---

### **Plan for PR/markedsføring**

Alle sæsonens arrangementer bliver bl.a. annonceret i den lokale presse og via Facebook. Bladet Impulser, der henvender sig til Svendborgs seniorer, slutter op om formiddagsfortællingerne, og på den måde er budskabet kommet bredt ud i Svendborg.

Vi har opfordrer til, at man køber billet via vores bookingportal, så vi kan styre, hvor mange der forventes at komme, og det har fungeret fint.

Deltagerne ankommer i god tid inden start kl. 10. Der er kaffe og smurte rundstykker (Kvickly i gågaden har hidtil doneret brød), og folk får sig en sludder inden fortællingen begynder.. Arrangementet slutter kl. 11

Hver sæson har et tema – forår, myter, eventyr, livsfortællinger, biografier, historie for at nævne nogle emner.

Hver gang er der 4 -5 frivillige, der hjælper med afviklingen. Det er således et fællesskabs dannende arrangement.

Blandt tilhørerne har der for eksempel været en gruppe, der har haft studiekreds om Selma Lagerlöfs roman – Kejseren af Portugallien, og derfor mødte op til forestillingen da BSF engagerede Teater2Tusind til at opføre den.

---